
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                           

 

                                                                                                                         Θεσσαλονίκη,  
                                                                                                               Αρ. πρωτ.: ΚΠ-       

 

 
ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ  ΕΛΛΑΔΟΣ      ΠΡΟΣ:   
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ  
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ                                               1. Υ.ΠAI.Θ.Α. 

TMHMA:  ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   2. Α.Ε.Ι.  
Πληρ.:  Α. Πάτλη                        3.ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΑ ΚΕΝΤΡΑ 

Δ/νση:   Τ.Κ. 57400 Τ.Θ 141  Σίνδος    4. Υπουργείο Εξωτερικών        

Τηλ.:  2310 013656                                                                                  (όπως πίνακας αποδεκτών)                                                      
Email:  ddyp-acadstaff@ihu.gr 

 

             

    

 

 

 

 

  ΘΕΜΑ: «Δημοσίευση ανακοίνωσης προκήρυξης μιας (1) θέσης μέλους Δ.Ε.Π.» 

   

   Με το παρόν σας κοινοποιούμε την υπ’ αρ. ΚΠ-6682/26.02.2026 (ΑΔΑ: Ψ33Χ46ΨΖ3Π-9Ω0)  
(ΦΕΚ 966/τ.Γ’/26.02.2026) προκήρυξη (και την ανακοίνωση αυτής)  για την κάλυψη μιας (1) θέσης  
μέλους  Δ.Ε.Π. στη βαθμίδα του Καθηγητή Α΄ βαθμίδας  του Τμήματος Μαιευτικής της Σχολής 

Επιστημών Υγείας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος και παρακαλούμε για τις ενέργειές σας. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Εσωτερική διανομή 

1. Διεύθυνση Διοικητικών Υποθέσεων Θεσσαλονίκης  
2. ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ / 

    Τμήμα: Μαιευτικής   
 

 

 

Ο  Πρύτανης 

του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 

 

 

 

 

                  

       Καθηγητής  Σταμάτιος  Αγγελόπουλος 

 

∆Ι.ΠΑ.Ε 04/03/2026

Α. Π.: ΚΠ-7557

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ



 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

 

 

 

 

ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ  ΕΛΛΑΔΟΣ                                                              
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ                                                                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ                                                         
TMHMA:  ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ                                     Αρ. πρωτ. ΚΠ-           

Διεύθυνση:   Τ.Κ. 57400 Τ.Θ 141  Σίνδος                                                              
Τηλέφωνο:  2310 013656                                                                                                                                                                                

Email:  ddyp-acadstaff@ihu.gr 

            

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ ΘΕΣΗΣ ΜΕΛΟΥΣ ΔΙΔΑΚΤΙΚΟΥ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
(Δ.Ε.Π.) ΣΤΟ ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 

Το Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος ανακοινώνει ότι δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
966/τ.Γ’/26.02.2026 η υπ’ αρ. πρωτ.: ΚΠ-6682/26.02.2026 (ΑΔΑ: Ψ33Χ46ΨΖ3Π-9Ω0)  

προκήρυξη για την πλήρωση μιας (1) θέσης μέλους Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού 
(Δ.Ε.Π.) :  
 

ΣΧΟΛΗ: ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ      

ΤΜΗΜΑ: ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ  

Μία (1) θέση μέλους Δ.Ε.Π στη βαθμίδα του Καθηγητή Α΄ βαθμίδας με γνωστικό 
αντικείμενο :  «Μαιευτική Φροντίδα (Midwifery Care) με έμφαση στον τοκετό και την 
επίδραση της διατροφής στη γαλουχία» 

 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΑΠΕΛΛΑ : APP54493 

 

Η προθεσμία υποβολής υποψηφιοτήτων λήγει στις   02.04.2026 

 

Οι ενδιαφερόμενοι που έχουν τα νόμιμα προσόντα, να υποβάλουν ηλεκτρονικά αίτηση 
υποψηφιότητας μέσω του πληροφοριακού συστήματος «ΑΠΕΛΛΑ» στην διαδικτυακή 
διεύθυνση: https://apella.minedu.gov.gr (εφόσον έχουν προηγουμένως εγγραφεί στο 
ηλεκτρονικό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ) καθώς και όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά 
(όπως αυτά αναφέρονται στο ΦΕΚ της προκήρυξης). 
Για επιπλέον πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να επικοινωνούν με την Γραμματεία 
του Τμήματος Μαιευτικής  κ. Δημήτριο Τζιβανάκη, τηλ. 2310013521 email: 

dtzivanakis@ihu.gr 

Η αναλυτική προκήρυξη θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος  www.ihu.gr (Νέα-Ανακοινώσεις) 
 

                                                                                                              Θεσσαλονίκη,  04.03.2026 

  

 

        

           

                                             

 

Ο  Πρύτανης 

του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 

 

                  

       Καθηγητής  Σταμάτιος  Αγγελόπουλος 

 

∆Ι.ΠΑ.Ε 04/03/2026

Α. Π.: ΚΠ-7497

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ



 
 
 
 
                                                                                                      Θεσσαλονίκη 26-02-2026 
                                                                                                                 Αριθμ.πρωτ. ΚΠ-6682 
 
                                                                                                                  Αναρτητέα στο Διαδίκτυο 
 
                                                                                                                                                                                                                   
                                                                                                                                                                                   Θεσσαλονίκη,   
                                                                                                                 Αρ. πρωτ.:   
 
 
 
 
 
 
                                                                     
                                                                

 
ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ 

 
Προκήρυξη μιας (1) θέσης μέλους Δ.Ε.Π. του Τμήματος Μαιευτικής της Σχολής Επιστημών 
Υγείας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, στη βαθμίδα του Καθηγητή Α΄ βαθμίδας 
με γνωστικό αντικείμενο «Μαιευτική Φροντίδα (Midwifery Care) με έμφαση στον τοκετό 
και την επίδραση της διατροφής στη γαλουχία». 
 
Ο Πρύτανης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, κατόπιν εισήγησης της Συνέλευσης 
του Τμήματος Μαιευτικής στην υπ’ αριθ. 4η/02.02.2026 (θέμα 1ο) συνεδρίασή της και 
λαμβάνοντας υπόψη την υπ’ αριθ.  ΤΜ-1910/23.01.2026 αίτηση εξέλιξης μέλους Δ.Ε.Π. 
βαθμίδας Αναπληρωτή Καθηγητή και σύμφωνα: 
Α.  με τις διατάξεις: 
1) του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και ΤΕΙ, πρόσβαση στην Τριτοβάθμια 
Εκπαίδευση, Πειραματικά Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις (Α΄70), 
2) του π.δ. 134/1999 «Διορισμός ή πρόσληψη πολιτών της Ευρωπαϊκής Ένωσης στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα, Τεχνολογικά Εκπαιδευτικά Ιδρύματα και λοιπά Νομικά Πρόσωπα 
Δημοσίου Δικαίου και Δημόσιες Υπηρεσίες του χώρου Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
αρμοδιότητας του ΥΠΕΠΘ» ( Α΄ 132), 
3) των άρθρων του κεφαλαίου ΙΖ’ (άρθρα 140-151) του μέρους Α’ του ν. 4957/2022 «Νέοι 
Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’141), 
4) της παρ. 6 του άρθρου 143 του ν. 4957/2022 (Α’141), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
113 του ν. 5094/2024 (ΦΕΚ Α’39), 
5) του ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπιστημίου-Πλαίσιο λειτουργίας μη 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

                                                                    
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΔΙ.ΠΑ.Ε. 
14ο χλμ Θεσσαλονίκης-Μουδανιών 
ΘΕΡΜΗ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
570 01 ΕΛΛΑΣ 
 
Διεύθυνση Διοικητικών  
Υποθέσεων Θεσσαλονίκης  
Τμήμα: Ακαδημαϊκού  
Προσωπικού Θεσσαλονίκης   
Πληροφορίες: Πάτλη Α. 
Τηλ: 2310 013656                                                                                         
E-mail:ddyp-acadstaff@ihu.gr 



κερδοσκοπικών παραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις» (Α’39), 
6) των άρθρων 36, 37 και 38 του ν. 5110/2024 «Ίδρυση Ελληνικού Κέντρου Αμυντικής 
Καινοτομίας, εκσυγχρονισμός θεσμικού πλαισίου των Ανωτάτων Στρατιωτικών 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, σύσταση Κοινού Σώματος Πληροφορικής στις Ένοπλες Δυνάμεις 
και λοιπές διατάξεις» (Α’75), 
7) της υπό στοιχεία Φ122.1/147863/Ζ2/14.11.2025 Υπουργικής Απόφασης με θέμα «Ρύθμιση 
θεμάτων που αφορούν στη διαδικασία εκλογής και εξέλιξης των μελών Διδακτικού 
Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.)» (Β’ 
6119), 
8) της παρ. 19 του άρθρου 6 με τίτλο: «Διαδικασία εκλογής, εξέλιξης μελών Δ.Ε.Π. και 
υπηρετούντων Λεκτόρων, και μονιμοποίησης των επί θητεία Επίκουρων Καθηγητών», της 
υπό στοιχεία Φ122.1/147863/Ζ2/14.11.2025 υπουργικής απόφασης, με το χρονικό 
περιορισμό που θεσπίζει. 
9) Του Γενικού Κανονισμού Προστασίας Προσωπικών Δεδομένων (ΕΕ) 2016/679 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου (ΓΚΠΔ). 
Β1) Την υπό στοιχεία 161918/11.12.2025 (ΑΔΑ: 988Φ46ΝΚΠΔ-ΘΞΔ) εγκύκλιο του 
Υφυπουργού Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού με θέμα: «Παροχή διευκρινίσεων 
σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου ΙΖ’ του μέρους Α’ του ν. 4957/2022 
(Α’141) περί του νέου πλαισίου εκλογής και εξέλιξης των μελών Δ.Ε.Π. των Α.Ε.Ι.». 
2)Την υπ’ αριθ. πρωτ.: ΤΜ-1910/23.01.2026 αίτηση εξέλιξης μέλους Δ.Ε.Π. βαθμίδας 
Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Μαιευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας, στη βαθμίδα 
του Καθηγητή Α΄ βαθμίδας. 
3) Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10396/25.05.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 510) διαπιστωτική πράξη του 
Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.), 
σχετική με την εκλογή του Πρύτανη του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος. 
4) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 
οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ – ΜΙΤΟΣ. 
5) Την υπ’ αριθμ. ΔΦ2.1/9000/04.07.2025 Έγκριση του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (Β΄3904/2025),  αποφάσισε: 
 
την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) μιας (1) θέσης μέλους Διδακτικού Ερευνητικού 
Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), στη βαθμίδα του Καθηγητή Α΄ βαθμίδας ως εξής: 
 

ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
ΣΧΟΛΗ: ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ: ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ  
 
Μία (1) θέση βαθμίδας Καθηγητή Α΄ βαθμίδας με γνωστικό αντικείμενο «Μαιευτική 
Φροντίδα (Midwifery Care) με έμφαση στον τοκετό και την επίδραση της διατροφής στη 
γαλουχία». 
 
Περιγραφή γνωστικού αντικειμένου: 



«Το γνωστικό αντικείμενο της παρούσας θέσης εντάσσεται στη θεματική περιοχή του 
ΑΠΕΛΛΑ «Επιστήμες Υγείας και Πρόνοιας», στο θέμα «Μαιευτική/ Μαιευτική Φροντίδα». Το 
γνωστικό αντικείμενο «Μαιευτική Φροντίδα (Midwifery Care) με έμφαση στον τοκετό και την 
επίδραση της διατροφής στη γαλουχία» αποτελεί βασικό στοιχείο των σπουδών του 
Τμήματος Μαιευτικής και περιλαμβάνει ερευνητικό και διδακτικό έργο σχετικό με τη 
Μαιευτική επιστήμη (Midwifery Science). Επικεντρώνεται στη μαιευτική φροντίδα κατά την 
περιγεννητική περίοδο, με έμφαση στη φροντίδα στη διάρκεια του τοκετού και στην 
επίδραση της διατροφής στη γαλουχία, εντάσσοντας τόσο θεωρητικές όσο και πρακτικές 
διαστάσεις. Η «Μαιευτική Φροντίδα (Midwifery Care) με έμφαση στον τοκετό και τη 
διατροφή στη γαλουχία» αποτελεί εξειδικευμένο γνωστικό αντικείμενο που καλύπτει: 

-Την προγεννητική μαιευτική (midwifery) φροντίδα: παρακολούθηση της κύησης, 
συμβουλευτική και ψυχοσωματική υποστήριξη, εκπαίδευση στη διατροφή και προετοιμασία 
για τον τοκετό. 

-Τη μαιευτική (midwifery) φροντίδα κατά τον τοκετό: παροχή τεκμηριωμένης και 
ανθρωποκεντρικής μαιευτικής (midwifery) φροντίδας, υποστήριξη φυσιολογικού τοκετού, 
ανακούφιση από τον πόνο, ασφάλεια και αντιμετώπιση επιπλοκών.  

-Την άμεση μεταγεννητική μαιευτική (midwifery) φροντίδα: υποστήριξη της μητέρας και του 
νεογνού, προαγωγή και ενίσχυση του μητρικού θηλασμού, πρόληψη επιπλοκών και 
ψυχολογική στήριξη της λεχωίδας. 

-Τη μαιευτική (midwifery) υποστήριξη για τη διατροφή στη γαλουχία: διερεύνηση και 
εφαρμογή επιστημονικά τεκμηριωμένων πρακτικών που σχετίζονται με τη διατροφή της 
μητέρας, την επάρκεια του μητρικού γάλακτος και την υγεία του νεογνού. 

Το γνωστικό αντικείμενο εστιάζει επιπλέον στην ανάπτυξη επικοινωνιακών και 
συμβουλευτικών δεξιοτήτων για την ενδυνάμωση της γυναίκας και της οικογένειας, στην 
παροχή ανθρωποκεντρικής συμπεριληπτικής φροντίδας χωρίς περιορισμούς, με στόχο την 
προαγωγή των αναπαραγωγικών δικαιωμάτων αλλά και των δικαιωμάτων του παιδιού. Η 
«Μαιευτική Φροντίδα (Midwifery care) με έμφαση στον τοκετό και τη διατροφή στη 
γαλουχία» αποτελεί έναν δυναμικό και εξελισσόμενο τομέα της Μαιευτικής Επιστήμης, που 
συμβάλλει καθοριστικά στην προαγωγή της υγείας της μητέρας και του νεογνού, 
ενσωματώνοντας την επιστημονική τεκμηρίωση και τις νέες γνώσεις στη μαιευτική 
φροντίδα». 

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλουν ηλεκτρονικά την αίτηση υποψηφιότητας μέσω 
του ηλεκτρονικού συστήματος ΑΠΕΛΛΑ (http://apella.minedu.gov.gr) μέσα σε αποκλειστική 
προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την ημερομηνία του εγγράφου της ανακοίνωσης της 
δημοσίευσης της Προκήρυξης αυτής στον διαδικτυακό τόπο του Ιδρύματος και του οικείου 
Τμήματος, μαζί με όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά. 
Μαζί με την αίτηση πρέπει να υποβάλουν: 
1)Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή διαβατηρίου. 



2) Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν 
χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. της αλλοδαπής, θα πρέπει να φέρουν τις νόμιμες θεωρήσεις, την 
αναγκαία επισημείωση της Σύμβασης της Χάγης της 5ης Οκτωβρίου 1961, καθώς και να 
συνοδεύονται από επίσημες μεταφράσεις και τότε ακολουθείται η διαδικασία της παρ. 4 του 
άρθρου 304 με τα ειδικώς οριζόμενα στο άρθρο 307 του ν. 4957/2022 (Α΄141), όπως 
αντικαθίστανται με την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν.5029/2023 (ΦΕΚ Α΄ 55). 
3) Βιογραφικό σημείωμα. 
4)  Επιστημονικές δημοσιεύσεις. 
5) Αναλυτικό Υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτότυπα επιστημονικά δημοσιεύματα. 
6 α) Η διδακτορική διατριβή στο σύνολό της (σώμα) μαζί με πιθανά παραρτήματα ή 
συνοδευτικά έγγραφα/δεδομένα. Μπορεί να συμπληρωθεί ο ενιαίος εντοπιστής πόρου 
(Universal Resource Locator – URL) της διδακτορικής διατριβής του υποψηφίου ή 
εναλλακτικά να γίνει μεταφόρτωση των σχετικών αρχείων. Ο υποψήφιος δύναται να 
αποκλειστεί από τη διαδικασία αν διαπιστωθεί ότι ο ενιαίος εντοπιστής πόρου δεν είναι 
λειτουργικός μόνιμα. β) Επιστημονικά δημοσιεύματα. 
7) Οι υποψήφιοι επίσης οφείλουν να αναρτούν στο Πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ και όλα 
τα απαραίτητα για την κρίση πρόσθετα δικαιολογητικά τα οποία πιστοποιούν τα 
προβλεπόμενα στο άρθρο 143 του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ Α΄ 141) προσόντα εκλογής. 
Η ως άνω αίτηση υποψηφιότητας και τα απαιτούμενα δικαιολογητικά υποβάλλονται 
αποκλειστικά και μόνο ηλεκτρονικά στο πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ. Η μη υποβολή της 
κατά τα ανωτέρω αίτησης και των απαιτούμενων δικαιολογητικών εντός της ταχθείσης από 
την προκήρυξη προθεσμίας συνιστά λόγο απαραδέκτου της αίτησης. 
Ο υποψήφιος που θα επιλεγεί για τη συγκεκριμένη θέση υποχρεούται να καταθέσει: 
α) Πιστοποίηση Υγείας για διορισμό, με προσκόμιση σχετικών ιατρικών πιστοποιητικών 
κατόπιν παραπεμπτικού εγγράφου της υπηρεσίας του Πανεπιστημίου που θα προβεί στην 
έκδοση της τελικής πράξης διορισμού. 
β) Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία που θα 
προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες κρατών-μελών 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την 
ιθαγένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος. 
γ) Το αντίγραφο Ποινικού Μητρώου δικαστικής χρήσης και το πιστοποιητικό στρατολογικής 
κατάστασης τύπου Α΄ θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί 
στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού. Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των 
στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους-μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 
στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο κώλυμα διορισμού. 
Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλουν, εκτός των πιο πάνω δικαιολογητικών και 
πτυχίο ή μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών Ελληνικού A.E.I., ή απολυτήριο Ελληνικού Λυκείου ή 
εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας Γ1΄ επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής 
Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και άνετη χρήση της Ελληνικής 
γλώσσας. 
Ενημέρωση για την επεξεργασία προσωπικών δεδομένων. 
Το Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος σε συμμόρφωση με τον Γενικό Κανονισμό Προστασίας 
Προσωπικών Δεδομένων (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 



(ΓΚΠΔ) (εφεξής: ΓΚΠΠΔ) δεσμεύεται να προστατεύει τα προσωπικά σας δεδομένα. Η 
επεξεργασία των προσωπικών δεδομένων γίνεται για τους σκοπούς και τις ανάγκες της 
διεξαγωγής και ολοκλήρωσης της διαδικασίας εκλογής και διορισμού στην εν θέματι θέση. 
Το Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος λαμβάνει όλα τα κατάλληλα τεχνικά και οργανωτικά 
μέτρα, προκειμένου να διασφαλίσει ότι κάθε επεξεργασία δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα είναι σύννομη, θεμιτή και διενεργείται με διαφανή τρόπο σε σχέση με το 
υποκείμενο των δεδομένων, το οποίο ενημερώνεται, όπου απαιτείται, εγκαίρως για όλα τα 
σχετικά δικαιώματά του βάσει του ΓΚΠΔ. Σε περίπτωση που καταστεί αναγκαία η περαιτέρω 
επεξεργασία των προσωπικών σας δεδομένων για άλλους σκοπούς, αυτή πραγματοποιείται 
κατόπιν σχετικής ενημέρωσης και της συνακόλουθης συγκατάθεσής σας. 
Λαμβάνοντας υπόψη ότι τα στοιχεία του φακέλου υποψηφιότητας που θα αναρτηθούν στο 
ΑΠΕΛΛΑ αποτελούν προσωπικά δεδομένα κατά την έννοια του άρθρ. 4 του ΓΚΠΠΔ, η 
πρόσβαση των λοιπών συνυποψήφιων στα στοιχεία αυτά είναι δυνατή υπό τους όρους της 
νομοθεσίας για τα προσωπικά δεδομένα και του άρθρου 5 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας. Σε κάθε περίπτωση, οι υποψήφιοι αποδέχονται με την υποβολή της αίτησης 
υποψηφιότητάς τους ότι τα έγγραφα και δικαιολογητικά που θα υποβάλουν δύνανται να 
είναι προσβάσιμα από τους συνυποψήφιούς τους, με τις ανωτέρω προϋποθέσεις. 
Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (ΑΛΕ 2120101005 και ΑΛΕ 2190201099 του ΕΦ 1020-905). 
Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
 

 
 
 

     Ο  Πρύτανης 
        του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 

  

          Καθηγητής  Σταμάτιος Αγγελόπουλος  
  
 


